Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091700168

168

Nº 179, quinta-feira, 17 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

IRMANDADE DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE
JUNQUEIRÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2020

PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 001/2020 - Cotação Prévia de Preços, Divulgação Eletrônica
CONTRATANTE: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Junqueirópolis C.N.P.J. N°
51.274.850/0001-19 CONTRATADA: CONSTRUTORA SAMPA EIRELI C.N.P.J. N°
29.607.197/0001-03 Objeto: Fica prorrogado o prazo de vigência e execução do contrato nº
001/2019 - Reforma da Lavanderia até 14 de janeiro de 2021. Data de Assinatura:
27/08/2020.

LIGA MOSSOROENSE DE ESTUDOS E COMBATE AO CÂNCER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020

LICITAÇÃO Nº 832479.
A LMECC torna público aos interessados que realizará o processo licitatório na

modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 007/2020, o qual será regido pelo disposto nas leis
que ampara a modalidade. OBJETO: Aquisição de medicamentos. INÍCIO ACOLHIMENTO DE
PROPOSTAS 16/09/2020 as 16:45h a 30/09/2020 as 10:00h ABERTURA DAS PROPOSTAS:
30/09/2020 as 10:00h; Data e a hora da disputa 30/09/2020 as 14:15hs; LOCAL: Sistema
Licitações-e BB. O Edital e os documentos complementares encontram-se disposição no
site https://www.licitacoes-e.com.br.

Mossoró - RN, 16 de setembro de 2020
PAULO HENRIQUE LIMA DO MONTE

Presidente

LIGA NORTE RIOGRANDENSE CONTRA O CÂNCER
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020

Processo Administrativo nº 17/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes para Unidade de Alta Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº
870042/2018, processo nº 25000.079697/2018-18, firmado entre o Ministério da Saúde e
a LIGA, nas quantidades e especificações constantes do termo de referência. Dia, Hora e
Local: 16/10/2020, às 15h00 (horário de Brasília/DF), no site www.licitacoes-e.com.br
(Licitação BB n° 835271) e sessão de disputa às 15h15min do mesmo dia. O Edital e anexos
poderão ser adquiridos no site do Licitações-e ou na CPL da LIGA na Av. Miguel Castro,
1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, das 08h00 às 12h00 de segunda a sexta.
Informações: Tel. (84) 4009-7402 e e-mail: licitacoes@liga.org.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2020

Processo Administrativo nº 18/2020. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Materiais
Permanentes para Unidade de Alta Complexidade em Oncologia, conforme convênio nº
870036/2018, processo nº 25000.079705/2018-18, firmado entre o Ministério da Saúde e
a LIGA, nas quantidades e especificações constantes do termo de referência. Dia, Hora e
Local: 16/10/2020, às 16h00 (horário de Brasília/DF), no site www.licitacoes-e.com.br
(Licitação BB n° 835288) e sessão de disputa às 16h15min do mesmo dia. O Edital e anexos
poderão ser adquiridos no site do Licitações-e ou na CPL da LIGA na Av. Miguel Castro,
1355, Bairro Nossa Senhora de Nazaré, Natal/RN, das 08h00 às 12h00 de segunda a sexta.
Informações: Tel. (84) 4009-7402 e e-mail: licitacoes@liga.org.br.

Natal/RN, 15 de setembro de 2020
ERIBERTO MATIAS S. DE ARAÚJO

Pregoeiro

LINHAS DE TRANSMISSÃO DO ITATIM S/A
CNPJ Nº 10.559.663/0001-02

AVISO DE LICENÇA

A Linhas de Transmissão do Itatim S.A. (CNPJ Nº 10.559.663/0001-02), torna
público que solicitou ao Instituto de Meio Ambiente de Mato Grosso do Sul - IMASUL no
dia 17 de agosto de 2020, a Renovação da Licença de Operação - N° 41/2016, com validade
até 23 de dezembro de 2020, para a Subestação de Energia Elétrica 230/138kV,
denominada SE Chapadão do Sul, empreendimento implantado no município de
Cassilândia, estado de Mato Grosso do Sul; e a Renovação da Licença de Operação - N°
251/2016, com validade até 19 de dezembro de 2020, para as Subestações de Energia
Elétrica, denominadas Ilha Solteira I (230/138kV), Ilha Solteira II (440/230kV) e Inocência
(230/138kV), empreendimento implantado nos municípios de Paranaíba e Selvíria, estado
de Mato Grosso do Sul.

RAMON SADE HADDAD
Diretor Presidente

MÚTUA DE ASSISTÊNCIA DOS PROFISSIONAIS DA ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

NÚMERO IDENTIFICADOR 835041
Objeto: A Mútua de Assistência dos Profissionais da Engenharia, Arquitetura e Agronomia,
torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº 16/2020, cujo objeto consiste na
"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS
DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E HIGIENIZAÇÃO, E AUXILIAR DE SERVIÇOS DE COPA A SEREM
EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DO EDIFÍCIO SEDE DA MÚTUA". Acolhimento das
propostas: a partir de 17/09/2020 às 09h00; disputa: 29/09/2020 às 10h00. O Ed i t a l
completo poderá ser obtido através do site www.licitacoes-e.com.br e
www.mutua.com.br/licitacoes-em-andamento. Maiores informações através do telefone
(61) 99277-8680, a partir da publicação deste.

Brasília-DF, 16 de setembro de 2020.
SILVIO ROBERTO RAMOS
Gerente Administrativo

NORTE ENERGIA S.A.
CNPJ/MF Nº 12.300.288/0001-07 - NIRE Nº 5330001164-8

ATA DA 63ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS
REALIZADA EM 18 DE JUNHO DE 2020

No dia 18 de junho de 2020, às 15h, em primeira convocação, na sede social da
Companhia, localizada na Cidade de Brasília, Distrito Federal, no Setor Comercial Norte,
Quadra 4, nº 100, Bloco B, sala 1004, Centro Empresarial Varig, CEP 70714-900, reuniram-
se em Assembleia Geral Extraordinária as acionistas da NORTE ENERGIA S.A.
("Companhia"), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.300.288/0001-07 e registrada na Junta
Comercial do Distrito Federal sob o NIRE nº 5330001164-8, regularmente convocados por
edital publicado nos dias 3, 4 e 5 de junho de 2020, no Diário Oficial da União e no jornal
Valor Econômico, edição nacional, para deliberar sobre a seguinte Ordem do Dia:

"Examinar e votar a proposta no sentido de que o registro na Comissão de Valores
Mobiliários ("CVM") como emissora de valores mobiliários em mercados regulamentados,
nos termos da Instrução da CVM nº 480, de 07 de dezembro de 2009, conforme alterada
("Instrução CVM 480"), seja realizado na Categoria B, e não na Categoria A, como havia
sido deliberado pela 41ª AGE, de 19/10/2017". Fizeram-se presentes os representantes dos
seguintes acionistas, todos devidamente qualificados nos Registros da Companhia, que
apuseram suas assinaturas no Livro de Presença: (a) CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A.
(ELETROBRAS), neste ato representada por sua procuradora, a Sra. Patrícia de Carvalho
Moreira, brasileira, divorciada, advogada, inscrita na OAB/RJ sob o nº 82.985 e no CPF/MF
sob o nº 943.881.307-10, com endereço comercial na Rua da Quitanda, 196, 22º andar,
Centro, na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, CEP: 20.091-005; (b)
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO (CHESF), neste ato representada por seu
procurador, o Sr. Pablo de Albuquerque Baracho, brasileiro, casado, advogado, OAB/PE
21.580 e CPF/MF 028.867.244-59, com endereço comercial na Rua Delmiro Gouveia, nº
333, Sala D-320, San Martin, Cidade de Recife, Estado de Pernambuco, CEP 50.761-901; (c)
CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. (ELETRONORTE), neste ato representada
por seu procurador, Sr. Diego Lenin Alves Rodrigues de Lima, brasileiro, solteiro, advogado,
inscrito na OAB/DF sob o nº 33.969, e no CPF/MF sob o nº 015.081.201-96, com endereço
comercial no Setor Comercial Norte Quadra 06, Conjunto A, Bloco C, Sala 701, entrada
norte 2, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP 70.716-901; (d) FUNDAÇÃO PETROBRAS DE
SEGURIDADE SOCIAL (PETROS), neste ato representada por seu procurador, o Sr. Michel da
Silva Florencio, brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB/RJ sob o nº 179.829, e no
CPF/MF sob o nº 133.537.897-90, com endereço comercial na Rua do Ouvidor, nº 98,
Centro, Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, CEP: 20.040-030; (e) BELO
MONTE PARTICIPAÇÕES S.A. (BELO MONTE), neste ato representada por sua procuradora,
a Sra. Juliana Soares Ribeiro, brasileira, solteira, advogada, inscrita na OAB/RJ sob o nº
208.178, e no CPF/MF sob o nº 133.356.607-73, com endereço comercial na Praia do
Flamengo, nº 78, 8º andar, bairro do Flamengo, cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de
Janeiro, CEP: 22.210-030; (f) J. MALUCELLI ENERGIA S.A. (J. MALUCELLI ENERGIA), neste ato
representada por seu procurador, o Sr. Paulo Henrique Nicoletti Basso, brasileiro, solteiro,
advogado, inscrito na OAB/PR sob o nº 77.396 e no CPF/MF sob o nº 009.720.529-09, com
endereço comercial na Rodovia do Café, Km 0,5, nº 315, Mossunguê, Cidade de Curitiba,
Estado do Paraná, CEP: 82.305-100; (g) ALIANÇA NORTE ENERGIA PARTICIPAÇÕES S.A.
(ALIANÇA), neste ato representada por sua procuradora, a Sra. Izabela Oliveira Medeiros,
brasileira, solteira, advogada, inscrita na OAB/MG sob o nº 102.696, e no CPF/MF sob o nº
032.619.586-69, com endereço comercial à Rua Matias Cardoso, 169, 9º andar, Santo
Agostinho, na Cidade de Belo Horizonte, Estado de Minas Gerais, CEP: 30.170-050; (h)
SIDERÚRGICA NORTE BRASIL S.A. - SINOBRAS (SINOBRAS), neste ato representada por seu
procurador, o Sr. Marcelo de Queiroz Rangel, brasileiro, casado, advogado, inscrito na
OAB/CE sob o nº 16.376, e no CPF/MF sob o nº 641.633.423-20, com endereço comercial
na Rua Antonio Pompeu, nº 1900, Centro, Cidade de Fortaleza, Estado do Ceará, CEP:
60.040-000; (i) AMAZÔNIA ENERGIA PARTICIPAÇÕES S.A. (AMAZÔNIA), neste ato
representada por seu Diretor Financeiro, o Sr. Caio Simões de Lima, brasileiro, casado,
bacharel em ciências econômicas, portador da Carteira de Identidade RG nº 24.624.656-5
e no CPF/MF sob o nº 132.755.607-35, com endereço comercial no Setor Comercial Sul,
Quadra 1, Bloco G, Edifício Baracat, sala 1002, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP:
70.309-900; e (j) FUNDAÇÃO DOS ECONOMIÁRIOS FEDERAIS (FUNCEF), neste ato
representada por seu procurador, o Sr. Laércio Barbosa de Melo, brasileiro, casado,
advogado, inscrito na OAB/DF sob o nº 33.907, e no CPF/MF sob o nº 019.310.881-01, com
endereço comercial no Setor Comercial Norte, Quadra 2, Bloco A, 11º, 12º e 13º andares,
Edifício Corporate Financial Center, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.712-900.
Ausente o Presidente do Conselho de Administração, assumiu a presidência da reunião a
Sra. Patrícia de Carvalho Moreira já qualificada, nomeada pelos presentes que, por sua vez,
convidou o Sra. Izabela Oliveira Medeiros para secretariar os trabalhos. Constituída assim
a mesa, ato contínuo, a Presidente, considerando a presença da totalidade das acionistas,
declarou instalada a presente Assembleia Geral Extraordinária e leu a Ordem do Dia, dando
início aos trabalhos. Colocada em votação a matéria, as acionistas ALIANÇA, AMAZÔNIA e
FUNCEF manifestaram voto contrário à aprovação da proposta e as demais acionistas
manifestaram voto favorável à aprovação da proposta. Desta forma, considerando o
disposto na Cláusula 9.2, 'q' do 7º Aditamento ao Acordo de Acionistas da Norte Energia
S.A., a proposta foi reprovada por não ter sido alcançado o quórum de aprovação exigido
de 75% do capital social. Consigna-se que foram registradas manifestações em apartado
das acionistas ALIANÇA e FUNCEF. Nada mais havendo a ser tratado, foi oferecida a palavra
a quem dela quisesse fazer uso, como ninguém se manifestou, foi encerrada a reunião às
16 horas. A Ata foi lida, conferida, aprovada e assinada pela Mesa e pelas acionistas
presentes. A presente Ata é cópia fiel da que foi lavrada em livro próprio. Brasília, 18 de
junho de 2020. Mesa: Patrícia de Carvalho Moreira - Presidente e Izabela Oliveira de
Medeiros - Secretária. Acionistas: Patrícia de Carvalho Moreira - Procuradora; Pablo de
Albuquerque Baracho - Procurador; Diego Lenin Alves Rodrigues de Lima - Procurador;
Michel da Silva Florencio - Procurador; Juliana Soares Ribeiro - Procuradora; Marcelo de
Queiroz Rangel - Procurador; Izabela Oliveira de Medeiros - Procuradora; Paulo Henrique
Nicoletti Basso - Procurador; Caio Simões de Lima - Diretor; Laércio Barbosa de Melo -
Procurador. Registada na Junta Comercial, Industrial e Serviços do Distrito Federal sob o nº
1589192, em 13/07/2020.

ATA DA 64ª ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE ACIONISTAS
REALIZADA EM 16 DE JULHO DE 2020

No dia 16 de julho de 2020, às 15h, em primeira convocação, na sede social da
Companhia, localizada na Cidade de Brasília, Distrito Federal, no Setor Comercial Norte,
Quadra 4, nº 100, Bloco B, sala 1004, Centro Empresarial Varig, CEP 70714-900, reuniram-
se em Assembleia Geral Extraordinária os acionistas da NORTE ENERGIA S.A.
("Companhia"), inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.300.288/0001-07 e registrada na Junta
Comercial do Distrito Federal sob o NIRE nº 5330001164-8, regularmente convocados por
edital publicado nos dias 1, 2 e 3 de julho de 2020 no Diário Oficial da União e no jornal
Valor Econômico, edição nacional, para deliberar a seguinte Ordem do Dia: Eleição ou
reeleição de membros para compor o Conselho de Administração, indicados pela acionista
Eletrobras, sendo: a) a reeleição do Sr. Ney Zanella dos Santos como membro titular; e b)
e a eleição do Sr. José Roberto Bueno Júnior como membro titular, em substituição à Sra.
Agnes Maria de Aragão da Costa; ambos para cumprir prazo remanescente do mandato,
até a assembleia geral ordinária de 2022. Fizeram-se presentes os representantes dos
seguintes acionistas, todos devidamente qualificados nos Registros da Companhia, que
apuseram suas assinaturas no Livro de Presença: (a) CENTRAIS ELÉTRICAS BRASILEIRAS S.A.
(ELETROBRAS), neste ato representada por sua procuradora, a Sra. Patrícia de Carvalho
Moreira, brasileira, divorciada, advogada, inscrita na OAB/RJ sob o nº 82.985 e no CPF/MF
sob o nº 943.881.307-10, com endereço comercial na Rua da Quitanda, 196, 22º andar,
Centro, na Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, CEP: 20.091-005; (b)
COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO FRANCISCO (CHESF), neste ato representada por seu
procurador, o Sr. Pablo de Albuquerque Baracho, brasileiro, casado, advogado, OAB/PE
21.580 e CPF/MF 028.867.244-59, com endereço comercial na Rua Delmiro Gouveia, nº
333, Sala D-320, San Martin, Cidade de Recife, Estado de Pernambuco, CEP 50.761-901; (c)
CENTRAIS ELÉTRICAS DO NORTE DO BRASIL S.A. (ELETRONORTE), neste ato representada
por seu procurador, Sr. Diego Lenin Alves Rodrigues de Lima, brasileiro, solteiro, advogado,
inscrito na OAB/DF sob o nº 33.969, e no CPF/MF sob o nº 015.081.201-96, com endereço
comercial no Setor Comercial Norte Quadra 06, Conjunto A, Bloco C, Sala 701, entrada
norte 2, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP 70.716-901; (d) FUNDAÇÃO PETROBRAS DE
SEGURIDADE SOCIAL (PETROS), neste ato representada por seu procurador, o Sr. Michel da
Silva Florencio, brasileiro, casado, advogado, inscrito na OAB/RJ sob o nº 179.829, e no
CPF/MF sob o nº 133.537.897-90, com endereço comercial na Rua do Ouvidor, nº 98,
Centro, Cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de Janeiro, CEP: 20.040-030; (e) BELO
MONTE PARTICIPAÇÕES S.A. (BELO MONTE), neste ato representada por sua procuradora,
a Sra. Juliana Soares Ribeiro, brasileira, solteira, advogada, inscrita na OAB/RJ sob o nº
208.178, e no CPF/MF sob o nº 133.356.607-73, com endereço comercial na Praia do
Flamengo, nº 78, 8º andar, bairro do Flamengo, cidade do Rio de Janeiro, Estado do Rio de
Janeiro, CEP: 22.210-030; (f) J. MALUCELLI ENERGIA S.A. (J. MALUCELLI ENERGIA), neste ato
representada por seu procurador, o Sr. Paulo Henrique Nicoletti Basso, brasileiro, solteiro,
advogado, inscrito na OAB/PR sob o nº 77.396 e no CPF/MF sob o nº 009.720.529-09, com

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-17T01:07:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial